

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
PROCESSO Nº: PMH-300120-PP01
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 20/02/2020
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30min.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

RAZÃO SOCIAL: J W MOTA MOURAO – ME.
CNPJ Nº: 36.266.403/0001-24.
ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 685, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.
CEP: 62200-000.
E-MAIL: jhowwwiris4@gmail.com
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº 5440 2 CONTA CORRENTE Nº 0005658 8

Através de presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:POI, SABOR:CHOCOLATEI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCARI, CACAU, EXTRATO DE MALTEI, SALI, LEITEI, LATA 400I,00 G.	NESCAU	LT	500	R\$18,00	R\$9.000,00
2	ACHOCOLATADOI, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDOI, SABOR:CHOCOLATEI, PRAZO VALIDADE:6 MESESI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCARI, CACAU, EXTRATO DE MALTEI, SALI, LEITEI, LATA 200I,00 ML.	ITIN	CX	100	R\$10,80	R\$1.080,00
3	AÇÚCARI, TIPO:CRISTALI, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETALI, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCARI, PACOTE 1I,00 KG.	MELADINHO	PCT	800	R\$4,55	R\$3.640,00
4	AMIDO I, MATERIAL:MILHOI, APLICAÇÃO:MINGAU, CAIXA 200I,00 G.	MAISENA	CX	160	R\$8,04	R\$1.286,40
5	ARROZI, TIPO:1I, TIPO CLASSE:LONGO FINOI, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADOI, PRAZO VALIDADE:12 MESESI, PACOTE 1I,00 KG.	BURITI	PCT	1.000	R\$4,70	R\$4.700,00
6	BISCOITOI, APRESENTAÇÃO:QUADRADOI, SABOR:CREAM CRACKERI, CLASSIFICAÇÃO:SALGADOI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIOI, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 400I,00 G.	FORTALEZA	PCT	800	R\$6,80	R\$5.440,00
7	BISCOITOI, APRESENTAÇÃO:REDONDOI, SABOR:CHOCOLATEI, CLASSIFICAÇÃO:DOCEI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIOI, PACOTE 140I,00 G.	FORTALEZA	PCT	4.000	R\$4,48	R\$17.920,00
8	BISCOITOI, APRESENTAÇÃO:REDONDOI, SABOR:NÃO APLICÁVELI, CLASSIFICAÇÃO:DOCEI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIOI, TIPO:MARIA, PACOTE 400I,00 G.	FORTALEZA	PCT	800	R\$5,32	R\$4.256,00
9	BISCOITOI, APRESENTAÇÃO:RETANGULARI,	FORTALEZA	PCT	4.000	R\$4,48	R\$17.920,00

RAZÃO SOCIAL: J W MOTA MOURAO – ME.
CNPJ Nº: 36.266.403/0001-24.
ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 685, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.
CEP: 62200-000.
E-MAIL: jhowwwiris4@gmail.com

	SABOR:CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, TIPO:WAFER, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:10 MESES, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL, PACOTE 140,00 G.					
10	BOMBOM, MATERIAL:CHOCOLATE, TIPO:COM RECHEIO, SABOR:DIVERSOS SABORES E COBERTURAS.	GAROTO	CX	300	R\$42,00	R\$12.600,00
11	BALAI, TIPO: BUTTER TOFFEE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS, PACOTE 900,00 G.	POP	PCT	300	R\$16,80	R\$5.040,00
12	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO.	AVIVAR	KG	1.000	R\$13,44	R\$13.440,00
13	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO, TIPO EMBALAGEM:A VÁCUO, PACOTE 250,00 G.	SERRA GRANDE	PCT	800	R\$7,56	R\$6.048,00
14	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	FORTBOI	KG	1.500	R\$35,28	R\$52.920,00
15	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:GRANULADO, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS, EMBALAGEM 1,00 KG.	MIL CORES	UNID.	100	R\$38,64	R\$3.864,00
16	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100,00 G.	MARATÁ	PCT	600	R\$4,44	R\$2.664,00
17	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, EMBALAGEM 200,00 G.	BETANIA	UNID.	710	R\$4,03	R\$2.861,30
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00 G.	VITAMILHO	UNID.	900	R\$2,52	R\$2.268,00
19	*FARINHA TRIGO*, FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA.	FINNA	KG	500	R\$5,32	R\$2.660,00
20	AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:FÉCULA, ACIDEZ:POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG.	PANTANAL	UNID.	460	R\$7,55	R\$3.473,00
21	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:MILATINHO, PRAZO VALIDADE:12 MESES, TIPO:PAQUETADO, QUILOGRAMA.	CAMILHO	KG	300	R\$7,24	R\$2.172,00
22	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAQUINADO, QUILOGRAMA.	CAMILHO	KG	300	R\$5,74	R\$1.722,00
23	LEITE CONDENSADO, LEITE CONDENSADO, UNIDADE.	BETANIA	UNID.	300	R\$6,86	R\$2.058,00
24	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 200,00 G.	BETANIA	UNID.	2.000	R\$8,89	R\$17.780,00
25	EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	SADIA	KG	500	R\$20,16	R\$10.080,00
26	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, EMBALAGEM 500,00 G, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE.	VENZA	UNID.	1.200	R\$3,36	R\$4.032,00
27	MARGARINA, MARGARINA, POTE, POTE 1 KG.	ADORITA	UNID.	69	R\$7,00	R\$483,00
28	MILHO PIPOCA, TIPO:1, TIPO GRUPO:DURO, TIPO CLASSE:AMARELA, EMBALAGEM 500,00 GR.	YOKI	UNID.	300	R\$4,20	R\$1.260,00
29	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, LATA 200,00 G.	QUERO	LT	300	R\$3,36	R\$1.008,00
30	MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, CONSERVAÇÃO:COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFOGADO, LATA 340,00 G, EMBALAGEM 340,00 G.	POMAROLA	UNID.	400	R\$3,64	R\$1.456,00
31	FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:COM TOUCINHO EM	SADIA	KG	400	R\$13,44	R\$5.376,00

RAZÃO SOCIAL: J W MOTA MOURAO - ME.

CNPJ Nº: 36.266.403/0001-24.

ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 685, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.

CEP: 62200-000.

E-MAIL: jhowwwiris4@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]

	CUBOS, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).					
32	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, EMBALAGEM 900,00 ML.	SOYA	UNID.	400	R\$6,86	R\$2.744,00
33	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A1, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30,00 UM.	AVINE	BDJ	1.000	R\$20,16	R\$20.160,00
34	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: VARIADO, GARRAFA 2,00 L.	COCA	UNID.	1.200	R\$6,89	R\$8.268,00
35	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1,00 KG.	LEBRE	PCT	300	R\$1,68	R\$504,00
36	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	SADIA	KG	800	R\$13,30	R\$10.640,00
37	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, UNIDADE.	JANDAIA	UNID.	4.000	R\$7,98	R\$31.920,00
38	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL, UNIDADE.	JANDAIA	UNID.	1.000	R\$2,53	R\$2.530,00
39	TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE, UNIDADE.	SAZOM	UNID.	100	R\$5,60	R\$560,00
40	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE,	KNOR	UNID.	100	R\$4,37	R\$437,00
VALOR GLOBAL: trezentos e oito mil, novecentos e vinte reais e sessenta centavos						R\$308.920,70

PRAZOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/01/2020.

- ✓ Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
- ✓ Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- ✓ Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- ✓ Declaro que se comprometo a entregar os produtos de acordo com o pedido, acompanhado de nota fiscal.
- ✓ O licitante declara que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ✓ **PRAZOS: CONFORME EDITAL.**

NOVA RUSSAS (CE) – 17 de fevereiro de 2020.

João Wiris Mota Mourão
JOÃO WIRIS MOTA MOURÃO
 RG nº 28.344.570-8 - CPF nº 034.776.943-84
 REPRESENTANTE LEGAL

RAZÃO SOCIAL: J W MOTA MOURAO – ME.
CNPJ Nº: 36.266.403/0001-24.
ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 685, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.
CEP: 62200-000.
E-MAIL: jhowwwiris4@gmail.com